Istnieją jednak uzasad-
nione przypuszczenia, że urodził się kilka lat wcześ-
niej (co w tej rodzinie już się zdarzało). I w tym
przypadku uczyniła to Komisja rekrutacyjna usta-
lając mu rok 1855 jako rok urodzenia.

• 30 listopada/ 12 grudnia 1863 r. urodziła się cór-
ka Tauba Necha (Teofila)15.
• 14/26 października 1869 r. urodził się syn Mo-
szek Kalman16.
• 1/13 stycznia 1873 r. urodził się ludwik17.
• 30 sierpnia/11 września 1874 r. urodził się Mar-
kus18.
• 4/16 października 1878 r. urodziła się Zofia (Zel-
da)19.
• 6/18 marca 1880 r. urodziła się ruchla laja20.
• 19/31 maja 1881 r. urodziła się Salomea (Sura
ryfka)21.

Izaak Samuel poszedł w ślady swojego ojca i tak
jak on był kupcem zbożowym oraz działaczem spo-
łecznym i religijnym. Tauba (Iska) wcześnie wysz-
ła za mąż za mieszkańca Płocka linfelda i przeszła
do męża na ulicę Grodzką 1322, Salomea – za miesz-
kańca Łodzi Dawida Grinfelda i została zapisana
przy mężu w Łodzi23.

Drugie dziecko askanasów, alfons lajzer urodził się
23 maja/4 czerwca 1880 r.35, najmłodszy Wiktor uro-
dził się 20 kwietnia 1883 r.36 On również za przykła-
dem siostry Salomei i dzieci zmarłego dziadka Józe-
fa, które po kolei opuszczały Płock udał się, tyle że
nie do Łodzi, ale do Warszawy, ożenił się z Eugenią
lipszyc i tam osiadł37.

2
Geometra Staszewski zobowiązuje się do zaznaczenia na planie wszelkich nieruchomości państwo-

wych, miejskich i prywatnych z ich podwórzami, ogrodami, zabudowaniami, kanałami, stawami, stud-
niami, zgodnie z wytycznymi byłej Komisji Finansów z 15/27 grudnia 1839 roku.

3
Plan przygotowanym być ma w dwóch egzemplarzach. Do każdego z nich dołączyć należy po jed-

nym rejestrze gruntowym, z użyciem miar rosyjskich tj.